Congonhas, 12 de agosto de 2011 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 2 | Nº 380

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/055/2009

Partes: Município de Congonhas x Antonieta Helena

Candreva Rossi. Objeto: Correção monetária do valor da prestação
mensal do aluguel. Valor: R$ 2.722,23. Data: 16/05/2011.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Termo de Ajuste nº. 025/2011

Partes: Município de Congonhas (CNPJ nº.

16.752.446/0001-02) e Associação Antônio Cordeiro Gomes (CNPJ nº.
03.445.022/0001-53). Objeto: Funcionamento da creche, mediante
subvenção para a sua manutenção, para que haja a continuidade do
atendimento às crianças carentes e com risco social da comunidade, com
idade de 2 a 5 anos, desenvolvendo ações para a sua promoção e
formação integral. Dotação orçamentária: Ficha 267 -
13.01.08.122.0054.0.021 / 335043. Valor: R$73.650,00. Vigência:
30/05/2011 a 31/12/2011. Congonhas, 30 de maio de 2011. (a) Anderson
Costa Cabido (CPF nº. 813.617.426-15) – Prefeito de Congonhas e
Yolanda Cypriano de Souza (CPF nº. 052.158.816-26) - Presidente da
Associação.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Previdência do Município de Congonhas - PREVCON

PORTARIA Nº. PREVCON/035/2011

Concede aposentadoria voluntária por idade.

O Diretor-Presidente da Previdência do Município de

Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o
inciso VII do artigo 3º. da Lei Municipal nº. 2.701/07.

RESOLVE:
Art.1º. Conceder aposentadoria voluntária por idade, com

proventos proporcionais, nos termos do artigo 40 da CF/88 c/c artigo 23
da Lei municipal nº. 2.679, de 08/01/07, à servidora Maria Antônia de
Souza Policarpo, lotada na Secretaria Municipal de Administração,
matrícula 38531, CPF nº. 374.874.776-49, no cargo efetivo de Gari,
padrão EF-04 a partir de 10 de agosto de 2011.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Congonhas, 10 de agosto de 2011.

Carlos André de Freitas
Diretor Presidente da PREVCON

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Previdência do Município de Congonhas - PREVCON

PORTARIA Nº. PREVCON/036/2011

Concede aposentadoria voluntária por tempo de contribuição.

O Diretor-Presidente da Previdência do Município de

Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o
inciso VII do artigo 3º. da Lei Municipal nº. 2.701/07.

RESOLVE:
Art.1º. Conceder aposentadoria voluntária por tempo de

contribuição, com proventos integrais, nos termos do artigo 6º. da EC nº.
41/03 c/c artigo 41, § 1º.  da Lei Municipal nº. 2.679, de 08/01/07, à
servidora Marina de Lourdes Elias, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, matrícula 690, CPF nº. 426.915.676-72, no cargo efetivo de
Professora PEBI, padrão/símbolo de vencimento “I”, a partir de 10 de
agosto de 2011.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Congonhas, 10 de agosto de 2011.

Carlos André de Freitas
Diretor Presidente da PREVCON

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Previdência do Município de Congonhas - PREVCON

PORTARIA Nº. PREVCON/037/2011

Concede benefício de pensão por morte.

O Diretor-Presidente da Previdência do Município de

Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o
inciso VII do artigo 3º. da Lei Municipal nº. 2701/2007.

RESOLVE:
Art.1º. Conceder a Daniela de Jesus Gabriel Mariano,

portadora do CPF nº. 130.018.116-84 e Dacil Mariano Júnior, portador do
CPF nº. 130.017.836-13, filhos da ex-segurada IRACY DE JESUS
GABRIEL, CPF nº. 398.745.406-72, cargo de Cantineira/Faxineira,
matrícula 41531, padrão EF-04, efetiva estável, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, falecida em 24 de julho de 2011, o benefício de
pensão previsto no artigo 40, § 7º., II, da CF de 1988, considerando o
disposto no art. 2º., inciso II, da Lei Federal nº. 10.887, de 18/06/2004 e
art. 27, § 1º. da Lei  Municipal nº. 2.679, de 08/01/07, no valor
correspondente a 50% (cinquenta por cento) para cada beneficiário.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 24 de julho de 2011.

Congonhas, 10 de agosto de 2011.

Carlos André de Freitas
Diretor Presidente da PREVCON

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:
Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Congonhas, 12 de agosto de 2011 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 2 | Nº 380

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 2

Secretaria Municipal de Administração
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
FUMCULT
PREVCON

		2011-08-12T16:17:36-0300
	Congonhas, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626